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RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR

Pér drejtimin dhe ortakun e Shoqérisé Mag Utilities sh.p.k

Opinion

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té& Shoqérisé Mag Utilities sh.p.k (Shogéria), té cilat pérfshijné Pasqyrén
e Pozicionit Financiar mé datén 31 dhjetor 2019, Pasqyrén e Performancés, Pasqyrén e Fluksit t& Mjeteve
Monetare dhe Pasgqyrén e Ndryshimeve né Kapital pér vitin e mbyllur né kété daté, si edhe shénimet pér
Pasqyrat Financiare, pérfshiré njé pérmbledhje té politikave kontabé&l mé té réndésishme.

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare bashkélidhur paragesin drejt, né té gjitha aspektet materiale,
pozicionin financiar té Shoqgérisé mé datén 31 dhjetor 2019, performancén e saj financiare dhe flukset e parasé
pér vitin gé mbyllet né kété daté, né pérputhje Standardet Kombétare té Kontabilitetit t& pérmirésuara né
Shqipéri.

Theksim ¢éshtje

Ne térheqim vémendjen pér shénimin 4 té pasqyrave financiare, i cili pérshkruan vlerésimin e menaxhimit né
lidhje me ndikimin aktual dhe potencial té pandemisé s& COVID - 19 dhe pér arsyen e aplikimit té parimit té
vijueshmérisé pér pérgatitjen e pasqyrave financiare. Opinioni yné nuk &shté modifikuar né lidhje me kété
céshtje.

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin toné& né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA-t&). Pérgjegjésité
tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé té detajuar né seksionin e raportit ku jepen
Pérgjegjésité e Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi té pavarur nga Shogéria né pérputhje me kérkesat
etike gé jané té zbatueshme pér auditimin e pasqyrave financiare né Shqipéri dhe kemi pé&rmbushur
pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé se evidenca e auditimit g& kemi siguruar
éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té dhéné njé bazé pér opinionin toné.

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe té Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me Pasqyrat Financiare

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejté té pasqyrave financiare né pérputhje me
Standardet Kombétare t& Kontabilitetit t& pérmirésuara, dhe pér ato kontrolle té brendshme gé& drejtimi i
giykon té nevojshme pér té béré t& mundur pérgatitjen e pasqyrave financiare qé nuk pérmbajné anomali
materiale, gofté pér shkak t& mashtrimit apo gabimit.

Né pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi &shté pérgjegjés pér vlerésimin e aftésisé s& Shoqérisé pér té
vazhduar aktivitetin e saj né bazé té parimit t& vijimésisg, shénimet shpjeguese, si edhe pér ¢éshtjet qé lidhen
me vazhdimésiné e aktivitetit t& shogérisé, duke pérdorur parimet bazé té vazhdimésisg, pérveg rastit kur
drejtimi ka pér géllim té likuidojé aktivitetin, ose t& ndérpresé aktivitetin operacional, ose nuk ka asnjé
alternativeé tjetér reale pérvegse mé lart.

Palét e ngarkuara me geverisjen jané pérgjegjése pér mbikéqgyrjen e progesit té& raportimit financiar té
Shogérisé.




99
N
’ Adresa Rr. Emin Duraku Phone: (+3554) 2278 028
Pallati Aviacioni i Vjeter, Shkalla nr.6, Ap.66, Fax: (+3554) 2278 028

AUDIT & ACCOUNTING Tirane, Albania

Email : luan.kamberi@ild-99.com

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané qé té arrijmé njé siguri t& arsyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare né térési
nuk kané anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe té léshojmé njé raport auditimi qé
pérfshin opinionin toné. Siguria e arsyeshme &shté njé siguri e nivelit té larté, por nuk éshté njé garanci qé njé
auditim i kryer sipas SNA-ve do té identifikojé gjithmoné njé anomali materiale kur ajo ekziston. Anomalité
mund té vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése, individualisht ose té&
marra sé bashku, pritet g& né ményré té arsyeshme té influencojné vendimet ekonomike té pérdoruesve té
marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

Si pjesé e auditimit né pérputhje me SNA-té, ne ushtrojmé gjykimin dhe skepticizmin toné profesional gjaté
gjithé periudhés sé auditimit. Gjithashtu ne:

Identifikojmé dhe vlerésojmé rrezikun e anomalive materiale né pasqyrat financiare, si pasojé e
mashtrimeve apo gabimeve, planifikojmé dhe zbatojmé progedurat pérkatése pér zbutjen e kétyre
rrezigeve, si edhe marrim evidencé té mjaftueshme dhe té pérshtatshme pér té krijuar njé bazé pér
opinionin toné&. Rreziku i moszbulimit té nj& anomalie si pasojé e mashtrimit &shté mé i larté se rreziku i
moszbulimit t& nj& anomalie si pasojé e gabimit, pér shkak se, mashtrimi mund t& pérfshijé fshehje té
informacionit, falsifikim té informacionit, pérvetésime té géllimshme, keginterpretime, apo shkelje té
kontrollit t& brendshém.

Marrim njé kuptueshméri té atyre kontrolleve té brendshme relevante pér progesin e auditimit me géllim
hartimin e progedurave té auditimit né pérputhje me rrethanat, por jo pér té shprehur njé opinion mbi
efektivitetin e kontrolleve té brendshme.

Vlerésojmé pérshtatshmériné e politikave kontabél té pérdorura dhe arsyeshmériné e gmuarjeve kontabél
té kryera si edhe paragitjen né shénimet shpjeguese pérkatése té béra nga Drejtimi.

Shprehemi né lidhje me pérshtatshméringé e parimit té vijimésisg, bazuar né evidencat e marra gjaté
auditimit, mbi ekzistencén e njé pasigurie materiale mbi aftésiné e Shoqérisé pér té vazhduar né vijimési
aktivitetin e saj. Nése njé pasiguri materiale ekziston, ne duhet t& térhegim vémendjen né shénimin
shpjegues pérkatés, népérmjet raportit toné té auditimit, ose nése shé&nimet shpjeguese nuk jané té
pérshtatshme ne duhet té modifikojmé opinionin toné. Pérfundimet tona jepen mbi bazén e evidencés sé
auditimit t& marré deri mé datén e raportit té auditimit. Megjithaté, ngjarjet ose kushtet né té ardhmen
mund té shkaktojné ndérprerje té aftésisé sé Shoqérisé pér vijimési.

Vlerésojmé paraqitjen, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave financiare dhe té shénimeve shpjeguese
dhe né rast se ato pérfagésojné drejt transaksionet dhe ngjarjet.

Ne komunikojmé me personat té& ngarkuar pér geverisjen e Shoqérisé, pervecse céshtjeve té tjera, edhe
objektin dhe kohén e planifikuar té& auditimit, gjetjet kryesore t& auditimit, pérfshiré cdo mangési relevante n#
kontrollin e brendshém té identifikuar gjaté auditimit toné.

28 dhjetor 2020




“MAG UTILITIES” shpk
Pasqyrat financiare me dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

{Vierat jané né Lek)

Pasqyra e Pozicionit Financiar
mé 31 dhjetor 2019

Shénime 31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
AKTIVET
Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 5 664,235 2,186,289
Liogari té arkétueshme tregtare 6 22,064,584 21,573,041
Té tjera llogari t& arkétueshme 7 5,849,036 3,526,021
Inventari 8 11,170,303 12,078,576
Parapagime dhe shpenzime té shtyra 9 4,183,124 3,427,692
Total aktive afatshkurtra 43,931,286 42,791,619
Aktivet afatgjata :
Aktive afatgjata materiale 10 24,915,609 30,311,430
Aktive afatgjata jomateriale 11 1,951,869 2,298,427
Total aktive afatgjata 26,867,478 32,609,857
Total aktive 70,798,764 75,401,476
DETYRIMET
Detyrime afatshkurtra
Llogari t& pagueshme tregtare 12 23,200,073 28,103,949
Detyrirme tatimore 13 679,050 1,123,754
Té ardhurat e shtyra 14 7,001,664 7,001,664
Hua afatshkurtra i5 4,655,594 -
Té tjera detyrime 16 17,132,775 15,059,751
Total detyrime afatshkurtra 52,669,156 51,289,118
Detyrime afatgjata
Hua afatgjata 17 13,023,782 19,020,879
Total detyrime afatgjata 13,023,782 19,020,879
Totali i detyrimeve 65,692,938 70,309,997
KAPITALI 18
Kapitali i nénshkruar 100,000 100,000
Rezerva ligjore 10,000 10,000
Rezerva té tjera 4,981,479 4,899,293
Fitimi i ushtrimit 14,347 82,186
Total kapitali 5,105,826 5,091,479
Totali i kapitalit dhe detyrimeve 70,798,764 75,401,476

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 7 deri né 21, té cilat jang

pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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“MAG UTILITIES” shpk

Pasqyrat financiare me dhe p#r vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

{Vierat jané né Lek)

Pasqyra e Performancés Financiare

Mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
Té ardhura té tjera t& shfrytézimit

Lénda e pare, materiale té
konsumueshme dhe té tjera shpenzime

1) Lénda e paré dhe materiale té
konsumueshme

2) Té tjera shpenzime

Shpenzime té personelit

1) Paga dhe shpérblime
2} Shpenzime té sigurimeve shogérore
dhe shendetésore

Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime t& tjera té shfrytézimit

Shpenzime/Té ardhura financiare neto
1} Shpenzime interesi dhe shpenzime
té ngjashme
2} Shpenzime/ié ardhura té tjera
financiare neto

Fitimi para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1) Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

Fitimi i vitit

Totali i t& ardhurave gjithpérfshirése pér
vitin

Shénime Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018

19 105,320,911 115,013,848
20 123,433 2,097,127
(69,659,290} (82,360,197}

21 (65,904,697) (74,972,322)
22 (3,754,593} (7,387,875)
23 (27,794,455) (26,704,469)
(23,832,152) (22,941,716}

(3,962,303) (3,762,753)

10/11 (6,497,020) (7,843,235)
24 (99,516) {18,629}
25 (1,128,141) 153
(1,222,282) (1,484,584)

94,141 1,484,737

265,922 184,598

26 {251,575) (102,412)
(251,575) {102,412}

14,347 82,186

14,347 82,186

Pasqyrat financiare duhet t& lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 7 deri né 21, té cilat jané

pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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“MAG UTILITIES” shpk

Pasqyrat financiare me dhe pé&r vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

{Vierat jané né Lek)

Pasqgyra e Fluksit té& Mjeteve Monetare
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

Flukset e parasé nga aktivitetet
operative

Fitimi i vitit

Rreguflimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Ndryshimet né& aktivet dhe detyrimet e
shfrytézimit:

Rénie/{rritje) né té drejtat e arkétueshme
dhe té tjera

Rénig/(rritje} né inventaré

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

Mijete monetare neto nga/(pérdorur né)
aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur
né&) aktivitetin e investimit

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata
materiale

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né)
aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur
né) aktivitetin e financimit

Hua té arkétuara

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né)
aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare
dhe ekuivalenté té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té
mjeteve monetare mé 1 janar

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té
mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té
mjeteve monetare mé 31 dhjetor

P&r viti
Shénime &r vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018
14,347 82,186

(123,433) (2,097,127}
6,497,020 7,843,235
(3,569,990} 12,393,981
908,273 (5,118,062}

1,560,819 {1,288,599)
5,287,036 11,815,614
(754,641) (3,653,778)

(754,541) (3,653,778}
{5,997,097) (7,406,196}
(5,997,097) (7,406,196)
(1,464,702) 755,640
2,186,289 1,439,846

(57,348) (9,197)

5 664,239 2,186,289

Pasqyrat financiare duhet t& lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 7 deri né 21, té cilat jan&

pjesé pérbérése e kétyre pasgyrave financiare.
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“MAG UTILITIES” shpk
Shénimet e pasqyrave financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

{Vierat jané né Lek)

. Informacion i pérgjithshém

Shogéria “MAG UTILITIES” Shpk éshté regjistruar prang QKR-s& mé daté 30/12/2015 me NIPT L52430023N.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave pérkatése té ligjit Nr. 9901 dat&. 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe
shogérité tregtare” si dhe nga statutii saj.

Selia e shogérisé ndodhet né: Blloku rezidencial “Kodra e Diellit”, Tirang.

Kapitali i shogérisé “MAG UTILITIES” Shpk éshté 100,000 Leké, i pérbéré nga 1 kuoté me vleré nominale
100.000 Leké.
“MAG UTILITIES” sh.p.k Eshté njié shogéri shgiptare me ortak t& vetém Z. Gazmend Metchu.

Aktiviteti kryesor i késaj shoqérie &shté: Transport urban, interurban dhe ndérkombétar pér pasagjeré dhe
mallra pér té treté dhe pér nevojat e shogérisé. Tregtim dhe import automjetesh t& ndryshme, autovetura,
autobuzé, kamioné etj, lubrifikanté pjesé kémbimi pér automjete, goma, etj. Agjensi transporti udhétarésh
brenda dhe jashté vendit. Park dhe ofiginé riparimi automjetesh, autovetura, autobuzé, kamione etj. shérbime
pastrimi gendrash razidenciale, qytetesh, ndértesash tregtare dhe banimi, godinash industriale, kanalizimesh
té ujrave te bardha e t& zeza, siperfagesh té gjelbra, rrugéve, etj. Prodhim dhe tregtim me shumicé e pakicé té
makinave, makinerive dhe pasjisjeve pér té gjitha llojet e pastrimeve, eti. Import/Eksport dhe tregtim me
shumicé e pakicé té |&ndéve dhe substancave qé shérbejné pér té gjitha llojet e kategorité e shérbimeve té
pastrimit, eti, Aktivitetet dhe veprimtarité e komisionit dhe agjencisé si dhe konsulencé né fushan e pastrimit
té té gjitha llojeve, pérfagésime dhe transaksione; Prodhim dhe tregtim i té& gjitha llojeve t& kontenitoreve,
kazanéve, kapakét e pusetave, zgarave, apo materialeve té tjera, etj. Aktivitet né fushén e ndértimit dhe
punimeve civile. Aktivitet né impiantet e grumbullimit, riciklimit, trajtimit t& mhetjeve urbane, etj. Aktivitet né
fushén e sinjalistikés rrugore, prodhim dhe shitje tabelash sinjalistike, cdo aktivitet tjetér, i lidhur né ményre té
drejtpédrejté apo gé ka lidhje me aktivitetet e sipérpérmendura, i cili konsiderohet fitimprurés nga organet
administruese té shogerisé; aktivitet né fushén e import-export té materialialeve té ndryshme,

Numrii punonjésve mé 31 dhjetor 2019 &shté 42. (2018: 47).

2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

2.1. Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit t& pérmirésuara (SKK)
dhe ligjin nr.25/2018, daté 10 Maj 2018 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” hyré né fuqgi né 1 Janar 2019,
si dhe sh&nimeve shpjeguese té aplikueshme né pérputhje me nenin 16 t& ligjit t& sipérpérmendur.

2.2, Bazat e matjes

Pasqgyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.

2.3. Biznesi né vijimési

Pasqyrat financiare t& Shogérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr parasysh se Shogéria do
té vazhdojé ekzistencén e aktivitetit t& saj pér njé t& ardhme té parashikuar.

2.4. Monedha funksionale dhe e paragitjes

Kéto pasqyra financiare jané paragitur né Lek, e cila éshté dhe monedha funksicnale e Shogérisé,




“MAG UTILITIES” shpk } :
Shénimet e pasqyrave financiare mé dhe pér vitin @ mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Vlerat jané né Lek)
2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare (vazhdim)
2.5, Vlerésime dhe gjykime

Paragitja e pasqyrave financiare kérkon aé manaxhimi i shogérisé té kryejé vierésime dhe supozime gé
ndikojné shumat e raportuara t& aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve t& kushtézuara né datén e
pasqyrés sé pozicionit financiar, si dhe té ardhurave dhe shpenzimeve té krijuara né periudh&n kontabél,

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe faktoré té
tjergé duke pérfshiré pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme té cilat beschen té jené té arsyeshme né rrethanat
aktuale. Né disa raste manaxhimi mbéshtetet n& mendimet e ekspertéve té pavarur., Manaxhimi kryen
vlerésime dhe gjykime né lidhje me té ardhmen. Vierésimet kontabél gé rezultojné sipas pérkufizimit, jo
gjithmoné do t& barazohen me rezultatet aktuale. Vierésimet dhe supozimet gé kané risk té réndésishém pér
té shkaktuar korrigjime (axhustime} materiale, té vlerave t& mbartura té aktiveve dhe detyrimeve jang
pérshkruar mé poshté:

2.5.1. Zhvler&simi i llogarive té arkétueshme

Zhvlerésimi i llogarive té& arkétueshme bazohet né humbjet e vlerésuara té cilat rezultojné nga pa mundésia e
konsumatoréve pér té paguar detyrimet e tyre. Kéto vlerésime bazohen né moshén e llogarive té arkétueshme
dhe eksperiencén e méparshme né ¢regfistrimin, vlerésimin e aftésisé paguese t& konsumatoréve, si dhe
ndryshimet e fundit dhe t& pritshme t& termave té pagesés sé konsumatoréve. Manaxhimi vleréson né fund t&
¢do periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e llogarive té arkétueshme.

2.5.2. Provizionet

Provizionet né pérgjithési kérkojné njé nivel t& larté gjykimi, veganérisht né rastet e konflikteve gjyqésare.
Shoqgéria vleréson mundésiné e krijimit t& njé detyrimi aktual si rrjedhojé e njé ngjarje t& shkuar, né rast se
mundésia e ndodhjes vierésohet té jeté mé shumé se 50% , né té tilla raste shogéria provizionon vierén e
detyrimit e cifa mund t& matet me besueshméri. Pér shkak 1& nivelit t& larté té pasigurisé, né disa raste mund
t8 ndodhé gé vlerésimi mund té mos jeté né té njéjtén linjé me rezultatin e céshtjes. Manaxhimi vleréson né
fund té gdo periudhe n& rast se ka nevojé pér krijimin e provizioneve.

3. Politikat kontabél

Politikat kontabél t&é méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat e paragitura né
pasqyrat financiare.

3.1. Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedh@ té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e raportimit
konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit n& datén e bilancit. Fitimi ose humbja nga
kémbimi né zéra monetaré éshté diferenca qé vjen nga k&mbimi i njé numri té caktuar njésish té njé monedhe
té huaj né monedhén funksionale me kurse t& ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. Té drejtat dhe
detyrimet jo-monetare né monedhé té& huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e k&mbimit té
datés sé kryerjes sé& transaksionit ndérsa ato g& maten me vleré t& drejté rikémbehen né monedhén
funksionale me kursin e kémbimit té datés kur éshté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat qé rezultojné nga
kursi i kémbimit kalojng& né pasgyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.




“MAG UTILITIES" shpk
$hénimet e pasqyrave financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
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{Vierat jané né Lek)
3. Politikat kontabél {vazhdim)
3.1. Transaksionet né monedhé té huaj (vazhdim)

Kursi i kémbimit i monedhave t& huaja mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 éshté detajuar si mé poshté:

Kursi i kEmbimit 31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Euro/LEK 121,77 123,42
Ush/ LEK 108.64 107,82

3.2. Instrumentat financiaré

Instrumentat financiarg jo-derivativé pérbéhen nga llogari t& arkétueshme, mjete monetare, hua t& marra dhe
té dhéna dhe llogari té pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni gé lidhet
me to, pérveg si¢c pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vieré t& drejté népérmjat
fitim/humbjes, kostot e transaksionit kalojné n& pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Né vijim té& njohjes
fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Shoqg#ria b&het palé né kushtet kontraktuale té instrumentit. Aktivet
financiare gregjistrohen kur skadojni té drejtat kontraktuale t& shogérisé mbi flukset e parasé sé aktivit
financiar ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé risget
dhe pérfitimet thetbésore t& aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare kontabilizohen né datén
e transaksionit, q& éshté data né t& cilén shogéria angazhohet t& blejé apo té shesé aktivin. Detyrimet
financiare gregjistrohen nése detyrimet kontraktuale té shogérise skadojné, shfugizohen ose anullohen.

Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né té paré me bankat. Pér géllimin e
pasqyrés sé fluksit té parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim prej tre muajsh ose
mé pak gé nga data e fillimit.

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlergsimin e aktiveve t& arkétueshme llogaritet kur ka té dhéna se
shogéria nuk do té jeté né gjendje t& mbledhé t& gjitha detyrimet. Véshtirgsita financiare té

debitorit, mundésia qé debitori té falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderchen tregues qé llogarité e
arkétueshme t& zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés s& mbetur dhe vleris
aktuale té flukseve té ardhshme t& parashikuara té parasé té skontuara me normén efektive té interesit.

Liogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar, duke pérdorur
metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe té dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshiré koston e
transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe t& dhéna paragiten me kosto t& amortizuar duke
njohur né pasgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe vlerés sé pagueshme
nominale pérgjaté périudhés s& huamarrjes duke u bazuar {si rregull} né interesin efektiv. Interesat e njchura
né pasqgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogaritur mbi bazén e interesit nominal.
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"MAG UTILITIES” shpk ) :
Shénimet e pasqyrave financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Vierat jané né Lek)
3. Politikat kontabél (vazhdim)
3.2. Instrumentat financiaré {(vazhdim)

Vlera e drejté

Vlerat e drejta t& pérllogaritura té mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, 18 kérkesave pér t'u arkétuar,
detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél.

Té tiera

Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke zbritur
¢do humbje nga zhvierésimi.

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar njihet me vlerén nominale.

Zhvierésimi i aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka t& dhéna objektive gé tregojné se njé apo disa ngjarje
kané efekte negative né flukset e ardhshme gé parashikohet té burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto t& amortizuar, llogaritet si diferencé midis
vlerés s& mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme t& parashikuara té parasé té skontuara me normén
efektive té interesit,

Aktivet financiare t& réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera financiare
vlerésohen né ményré té grupuar, né grupe gé kané karakteristika t& ngjashme té riskut kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve,

Nj& humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje t& ndodhur pas
njohjes s& humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare té matura me kosto té amortizuar, rimarrja njihet né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

3.3. Inventarét

[nventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin t& gjitha shpenzimet e kryera pér ta
sjellé inventarin n& vendin dhe kushtet ekzistuese. N& rastin e prodhimit t& produkteve né kosto pérfshihet
edhe pjesa respektive e shpenzimeve té pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese.
Kosto e inventarit llogaritet duke p&rdorur metodén e mesatares sé ponderuar.

Gjendjet ¢ inventarit jan& té vlerésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kété vlerésim,

si vlerén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme.

3.4. Aktive afatgjata materiale

f. Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvierdsimin dhe amortizimin e
akumuluar. ‘

Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té vetd-
ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té lidhur drejtpérdrejt me sjelljen
e aktivit né gjendje pune pé&r géllimin e synuar t& pérdorimit, si dhe kostot e ¢montimit, hegjes s& pjeséve dhe
sjellies né gjendjen e méparshme té vendndodhjes s& aktivit. Shpenzimet kapitale té aktiveve t& béra gjaté
ndértimit kapitalizohen né “Ndértim né proges” dhe transferohen né kategoring pérkatése té aktivit kur
pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikochet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.
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Shénimet e pasqyrave financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

{Vierat jané né Lek)

3. Politikat kontabél (vazhdim)
3.4. Aktive afatgjata materiale (vazhdim)

Né rastet kur pjesé t& njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési t& ndryshme, ato kontabilizohen si zéra té
ndryshém (komponent&t mé t& médhenj} té aktiveve afatgjata materiale. Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo
nxjerrjet jasht& pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes me vlerén e mbetur dhe kéto
pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

ii. Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit té njé pjese té njé zéri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél té atij
zéri nése &shté e mundshme qé shogéria do té realizojé pérfitime t& ardhshme ekonomike nga pérdorimi i
pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té& matet né ményré té besueshme. Kostot e shérbimeve té
zakonshme té aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

i, Amortizimi
Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés s& mbetur té amortizimit mbi jetén e vlerésuar
té ¢do pjese t& aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit & pason muajin e blerjes. Aktivet

e marra me gira amortizohen duke marré pér bazé periudh&n mé té shkurtér midis periudhés sé girasé dhe
jetés sé dobishme t& aktivit.

Jetégjatésia e vlerésuar pér vitin 2019 dhe 2018 éshté si mé poshté:

Kategoria e aktiveve Metoda e Amortizimit Norma e Amortizimit
Mohilje pér zyren Viera e mbetur 20%
Pajisje informatike Vlera e mbetur 25%
Mjete transporti Vlera e mbetur 20%
Instrumenta dhe vegla pune Vlera e mbetur 20%
Makineri dhe pajisje Vlera e mbetur 20%
Té tjera Vlera e mbetur 20%

iv. Cregjistrimi

Njé zé i aktiveve afatgjata materiale ¢regjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhere kur nuk priten
mé pérfitime ekonomike t& ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit.
Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit t& aktiveve afatgiata materiale, pércaktohen sipas
shumés sé tyre t& mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ té vitit.

3.5. Té ardhurat

Té ardhurat njihen atéheré kur &shté e mundshme gé& njésia ekonomike do té keté pérfitime ekonomike né té
ardhmen dhe kéto pérfitime mund t& maten me besueshméri. Té ardhurat maten me vlerén e drejté té
arkétuar ose t& arkétueshme qé& merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare, zbritjet pér shlyerje té
menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) t& bleré.

3.6. Té ardhurat e tjera té shfrytézimit

Té& ardhurat e tjera té shfrytézimit paragesin t& ardhurat gé& pérfitohen jo rregullisht gjaté rrijedhés normale té
veprimtarisé ekonomike duke pérfshirg, fitim/humbjet nga shitja ¢ aktiveve afatgjata materiale dhe
jomateriale, fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve afatgjate t& investuara dhe fitim/humbjet qé vijné nga
ndryshimi i kursit t& kémbimit pérveg diferencave té kémbimit gé lidhen me veprimtarité financiare dhe
investuese.
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“MAG UTILITIES” shpk _
Shénimet e pasqyrave financiare mé dhe pér vitin @ mbytlur mé 31 dhjetor 2019

{Vlerat jané né Lek)
3,  Politikat kontabél {vazhdim)
3.7. Qiraté

Qiramarriet klasifikohen si financiare ose operative gé n fillimin e girasé. Qiraté financiare njihen si aktive
dhe detyrime financiare né shkallén mé té ulét t& vlerés s& drejté té aktivit dhé viergs aktuale t& minimumit té
pagesave té qgirasé né datén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen né pasqyrén e té& ardhurave dhe
shpenzimeve nén termin e girasé me normat e zbatueshme t& interesit mbi balancén e mbetur té detyrimeve.
Shogéria ka vetem gira operative,

3.8. Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit qé
njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e t& drejtave té
konstatuara duke p&rdorur metodén e interesit efektiv. '

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,

ndryshimet né vlerén e drejté t& aktiveve financiare t& mbajtura me vleré t& drejt? népérmjet llogarisé

fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare, Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén e t&

ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.9. Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérb&het nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyr&. Tatim fitimi njihet n& pasqyrén e t&
ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra qé njihen direkt né kapital, rast né t& cilin edhe
tatimi njihet né kapital.

Tatimi aktual &shté tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshem té vitit, duke aplikuar normat
tatimore né fugi né datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rreguitimi kontab| t& tatimit pér t'u paguar né lidhje me
vitet e méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2019 &shté 15% (2018: 15%).

Tatim fitimi i shtyré pérfagéson diferencén e tatimit mbi fitimit té pagueshém (apo té rikuperueshém) né
periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér t& evidentuar diferencat e pérkohshme gé krijohen pér shkak té
aplikimit té parimeve kontab&l t& ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyré njihet sipas metodés s&
detyrimeve té bilancit, duke aplikuar normén tatimore né fugi mbi diferencén ndérmjet

aktiveve dhe detyrimeve pér géllime t& raportimit financiar dhe vlerave t& kétyre aktiveve dhe detyrimeve pér
géliime tatimore,

Gjendjet e shtyra tatimore maten me normat tatimore né fugi ose gé konsiderohen né fugi né fund té
periudhés s& raportimit, té cilat pritet té zbatohen pér periudhén kur diferencat e pérkohshme do té
anullohen ose humbja tatimore e mbartur do té shfrytézohet.

Aktivet tatimore té shtyra pér diferencat e pérkohshme té zbritshme regjistrohen deri né até masé qé 8shté e
mundshme gé fitimi i tatuesh&m né té ardhmen t& mund té pérdoret pér zbritjet né fjalé.

3.10. Fondet pér pensione

Shogéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shogérore e shéndetésore té detyrueshme, gé sigurojné
pérfitimet pér pensione té punonjésve né pérputhje me legjislacionin shgiptar. Autoritetet Fiskale jané
pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor té vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatés sipas
njé plani kontributesh pensioni té pércaktuar.

3.11. Transaksionet me patét e lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim t& raéndésishém né

vendimet e biznesit apo vendimet financiare té palés tjetér. Pér géllime t& paragitjes sé pasgyrave financiare,
drejtimi i shogérisé dhe manaxhimi konsiderchen si palé té lidhura.
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Shénimet e pasqyrave financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

{Vlerat jané né Lek)
3. Politikat kontabél (vazhdim)
3.12. Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje té& shkuar, Shogéria ka njé detyrim ligjor apo kenstruktiv, i cili
mund t€ vlerésohet né ményré t& besueshme dhe do té kérkojé né té ardhmen flukse dalése parash pér shlyerjen
e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té ardhshme t& parasé me njé normé skontimi
para tatimit g€ pasqyron vlerésimet aktuale té tregut pér vierén né kohé té parasé dhe pér risqet gé lidhen me
detyrimin né fjalé. Provizionet rishikohen né ¢do daté raportimi dhe nése nuk ka mé gjasa pér daljen & ndonjé
fluksi parash pér shlyerjen e detyrimit, provizionet rimerren,

3.13. Akltivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paragiten né shénime té pasqyrave financiare
pér sa koh& qé mundésia pér njé dalje t& burimeve qé pérfshijné pérfitime ekonomike éshté e largét, Njé aktiv
i kushtézuar nuk paragitet né pasqyrat financiare por paragitet né shénime pér sa kohé ekziston mundésia e
hyrjes s& pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve té kushtézuara njihet si provizion, nésé 8shté e
mundshme qé ngjarjet e ardhshme té konfirmojné qé njé detyrim ka lindur n& datén e pozicionit financiar dhe
mund t& b&het njé vlerésim i arsyeshém i shumis sé& humbjes.

4. Vlerésimet kritike té kontabilitetit

Ndérsa situata pandemike COVID-19 ende po evoluon né Shqipéri dhe né mbaré botén, ka pasiguri té larté
mbi shtrirjen e saj né kohén e leshimit t& kétyre pasqyrave financiare. $i pasojé, menaxhimi nuk éshté né
gjendje té vierésojé me siguri dhe t& sigurojé njé vier&sim sasior t& ndikimit t& mundshém té késaj pandemie
né kompani. Ndérsa masat kufizuese vazhdojng, volumi i shitjeve, fluksi i parasé dhe fitimi mund t& ndikohen.
Sidogofté, né datén e kétyre pasqyrave financiare, kompania po operon, vazhdon t& p&rmbushé detyrimet e
saj né kohén e duhur dhe pér kété arsye vazhdon té zbatojé parimin e vijimésisé né pérgatitjen e pasqyrave
financiare

5. Mjete monetare

Mjetet monetare né arké dhe banké mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Mjete monetare né banké 345,209 2,050,473
Llogari rrjedhése 345,209 2,050,473
Mjete monetare né arké 319,030 135,816
664,239 2,186,289

6. Llogari té arkétueshme tregtare

Llogarité e arkétueshme tregtare mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Klienté 22,064,5'84 21,573,041
22,064,584 21,573,041
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{Vierat jané né Lek}

7. Té tjera llogari té arkétueshme

Té tjera llogari té arkétueshme mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten si mé poshté;

TVSH e kreditueshme

Garanci té paguara

Detyrime doganore

T& tjera kérkesa té arkétueshme
Tatim fitimi

8. Inventari

Gjendja e inventarit mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragitet si mé poshté:

Lendé té para dhe materiale
Mallra pér rishitje

9. Parapagime dhe shpenzime té shtyra

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
2,461,253 -
45,000 45,000

61,364 23,421
2,834,966 2,815,013
446,413 642,587
5,849,036 3,526,021

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
2,290,572 3,833,728
8,879,731 8,244,848
11,170,303 12,078,576

Farapagimet dhe shpenzimet e shtyra mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten si mé poshté:

Parapagime
Shpenzime pér t'u shpérndaré

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
- 40,162

4,183,124 3,387,530
4,183,124 3,427,692
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“MAG UTILITIES” shpk .
Shénimet e pasqyrave financiare mé dhe pér vitin e mbyliur mé 31 dhjetor 2019

{Vlerat jané né Lek)

11,  Aktive afatgjata jomateriale

AAIM Total
Kosto .
Gjendja mé 31 dhjetor 2018 2,599,883 2,599,883
Shtesa - -
Pakésime - -
Gjendja mé 31 dhjetor 2019 2,599,883 2,599,883
Amortizimi |
Gjendja mé 31 dhjetor 2018 301,456 301,456 |
Amortizimi i vitit 346,558 346,558
Kthim amortizimi - -
Gjendja mé 31 dhjetor 2019 648,014 648,014
Viera neto kontabél
Gjendja mé 31 dhjetor 2018 2,298,427 2,298,427
Gjendja mé 31 dhjetor 2019 1,951,869 1,951,869

12.  Llogari té pagueshme tregtare

Llogarité e pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Furnitoré vendas 19,706,272 24,352,953
Furnitoré té huaj 3,493,801 3,750,996
23,200,073 28,103,949

13. Detyrimet tatimore

Detyrimet tatimore pér vitin € mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Kontribute pér sigurimet shogérore dhe shéndetésore 540,406 521,475
Tatimi mbi té ardhurat nga punésimi 102,807 92,183
Tatim né burim 35,837 22,169
TVSH pér t'u paguar - 487,927
679,050 1,123,754
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“MAG UTILITIES” shpk _
Shénimet e pasqyrave financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

{Vierat jané né Lek)

14.  Té ardhurat e shtyra

Te ardhurat e shtyra mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Parapagime nga klienté 7,001,664 7,001,664
7,001,664 7,001,664
15. Hua afashtkurtra
Hua afashtkurtra mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten si mé péshté:
31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Overdraft EUR 4,655,050
Overdraft USD 544
4,655,594

16, Tétjera detyrime

Té tjera detyrime mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Detyrime nga personeli 928,307 28,600
Té tjera detyrime 16,204,468 15,031,151
17,132,775 15,059,751

17.  Hua afatgjata

Huaté afatgjata mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paraqiten si mé posité:

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Qira financiare 13,023,782

19,020,879

13,023,782

19,020,879

18. Kapitali

M& 31 dhjetor 2019 kapitali j regjistruar i shogérisé 8shté 100,000 LEK, i ndar# né 1 kuoté me vlerd nominale

100,000 LEK.
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“MAG UTILITIES” shpk .
Shénimet e pasqyrave financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Vierat jané né Lek)

19.  Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

¢

Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten

si mé poshté:
Pér vitin e mbyllur P&r vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018
Té ardhura nga shitja e mallrave 100,155,218 108,245,403
Té ardhura nga shérbimet 5,165,693 6,768,445
105,320,911 115,013,848

20. Téardhura/shpenzime t& tjera t& shfrytézimit neto

Té ardhura/shpenzime t& tjera t& shfrytézimit neto pérfshijng fitim/humbjet gé vijn& nga ndryshimi i kursit té
k&mbimit nga aktiviteti tregtar balanca e sé cilave pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018

paragitet si mé poshté:

P&r vitin e mhyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018

Humbje nga kémbimet valutore (3,453,661) {959,676)
Fitime nga kémbimit valutore 3,577,094 3,056,803
123,433 2,097,127

21. Lénda e paré dhe materiale té& konsumueshme

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018

paragitet si mé poshié:

Pér vitin e mbyilur

Pér vitin e mbyltur

mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018

Kosto e mallrave té shitur 13,432,487 20,658,123
Materiale ndihmése 6,315,135 4,266,946
Léndé djegese 35,506,045 37,817,298
Energji elektike 360,672 407,490
Mirémbajtje dhe riparime mjetet 1,814,430 2,279,258
Prime sigurimi 1,535,627 1,301,537
Shpenzime Uji 139,783 319,156
Nénkontraktoré - 7,705
Transport 767,040 655,564
Shérbime marketingu 3,861,956 1,403,822
Shérbim roje 1,409,747 1,356,958
Qira 630,999 4,388,711
Té tjera 130,776 109,754
65,904,697 74,972,322
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“MAG UTILITIES” shpk . ‘
Shénimet e pasqyrave financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

{Vierat jané né Lek)

221 Té tjera shpenzime

Té tjera shpenzime pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mhyllur

mé 31 dhjetor 2019 imé 31 dhjetor 2018

Shpenzime administrative dhe noteriale 78,529 12,241
Konsulenca ekonomike dhe juridike 942jf38 815,820
Shérbime nga té treté 80,600 4,500,000
Blerje t& ndryshme, kancelari et 145,497 198,867
Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 372,160 337,473
Prime sigurimi 271,5140 -
Komisione bankare 171,454 123,924
Shpenzime udhétimi dhe dieta 212,882 1,150
Taksa té ndryshme 307,337 687,656
Shpenzime pér pritje dhe dhurata 48,420 77,135
Shpenzime te tjera 1,123,936 629,589
Reklama, publicitet - 4,020
3,754,593 7,387,875

23.  Shpenzime t& personelit

Shpenzimet pér personelin pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten si mé

poshté:
PEr vitin e mbyilur PEr vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018
Shpenzime pér paga 23,832,152 22,941,716
ShE)en2|rPe pér sigurime shogérore dhe 3,962,303 3,762,753
shéndetésore
27,794,455 26,704,469

24,  Shpenzime té tjera té shfrytézimit

Shpenzimet e tjera t& shfrytézimit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragesin

globat dhe penalitetet si mé poshté:

Pér vitin e mbyilur

P&r vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018
Gjoba dhe penalitete 99,516 18,629
18,629

99,516
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“MAG UTILITIES” shpk

Shénimet e pasqyrave financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Vlerat jané né Lek)

25,  Shpenzime financiare

Shpenzimet financiare pérfshijné t& ardhurat nga interesat dhe rezultatin nga kursi i kémbimit gé lidhet me
aktivitetin financiar t& shogérisé. Ky z& pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018

paragitet si mé poshté:

Shpenzime pér interesa
Té ardhura t& tjera finaciare

26.  Shpenzimi i tatim mbi fitimin

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

(1,222,282) (1,484,584)
94,141 1,484,737
(1,128,141) 153

Pérllogaritja e shpenzimit pér tatimin mbi fitimin pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018:

Fitimi para tatimit

Shpenzime té panjohura (si mé poshté)
Shpenzime pritje dhe percjellje, dhurata
Shpenzime udhétimi

Penalitet, gjoba e démshpérblime
Shpenzime té tjera

Fitimi para tatimit {pérfshiré shpenzimet
e panjohura)

Humbje fiskale e mbartur

Tatim fitimi 15%

Fitimi neto

27.  Angazhime dhe pasiguri

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018
265,922 184,598

1,411,244 498,152

465,922 77,135

236,236 4,941

. 60,434

709,086 355,642

1,677,166 682,750

251,575 102,412

14,347 82,186

Gjaté aktivitetit t& saj t& zakonshém, shogéria mund té pérfshihet né pretendime apo veprime t& ndryshme
ligiore nga palé té treta. Bazuar né opinionin e drejtuesve te shogérise, konklu;ioni pérfundimtar né lidhje me
kéto géshtje nuk do té kené efekt negativ né pozicionin financiar té shogérise ose ndryshime né aktivet neto té

saj.

ME 31 dhjetor 2019, shoqgéria nuk ka angazhime kapitale te kontraktuara por ende te papaguara.
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“MAG UTILITIES” shpk _
Shé&nimet e pasqyrave financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

{Vierat jané né Lek)
28, N'gjarje pas bilancit

Mé 11 Mars 2020, Organizata Botérore e Shéndetit e deklaroi koronavirusin (COVID-19) njé pandemi. Ndérsa
situata éshté ende duke u zhvilluar n& Shqipéri dhe né mbaré botén, ka pasiguri t& lart& mbi shtrirjen e saj né
kohén e l8shimit t& kétyre pasgyrave financiare. Impakti financiar do t& njihet nga Kompania gjaté vitit 2020,
Menaxhimi do té vazhdojé té monitorojé ndikimin e mundshém dhe do t& ndérmarré té gjitha hapat e
mundshém pér t& lehtésuar ¢do efekt. Menaxhimi e konsideron kit pandemi si njé ngjarje qé nuk rregullohet
pas datés sé raportimit dhe e ka shpalosur né shénimet shpjeguese té pasqyrave financiare. Efektet mbi bazén
e vijimésisé né pérgatitien e pasqyrave financiare jané shpalosur né shénimin 4 "Vlerssimet kritike té&
kontabilitetit" t& kétyre pasgyrave fianciare.

Nuk ka asnjé ngjarje pas datés sé bilancit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto pasqyra financiare,
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